

Respuestas a consultas N° 4

Licitación Pública N°02/20 “AMPLIACIÓN, REFACCIÓN y REFUNCIONALIZACIÓN DE LA ESC. JUAN JOSÉ LARREA” Dto. SARMIENTO.

- **Consulta 01:** En artículo 9.2.2 “De Placas Fonoabsorbentes” del pliego de especificaciones técnicas particulares indica las especificaciones del cieloraso, sin embargo en planos, planilla de locales y planilla de cómputo y presupuesto, no se encuentra en donde deberá colocarse este tipo de cieloraso.

Respuesta a consulta N° 01:

No deberá cotizarse el ítem 9.2.2

- **Consulta 02:** En Plano de Planta de Carpinterías PC se indica Boxes de Guardado en circulación contigua al Depósito de Educación Física, pero no se incluyen dimensiones ni detalles.

Respuesta a consulta N° 02:

Remitirse al PCDCM 01 actualizado adjunto.

- **Consulta 03:** En Plano de Detalle de Carpinterías PC-DCM-01 indica para las aberturas P1, P5, P7, P8, P9, P10, P11, P12, y P13 que las hojas deberán llevar Chapa DDN°18 en ambas caras, esto significa que los paños ciegos con tableros plegados deberán ir por ambas caras?

Respuesta a consulta N° 03:

Remitirse al PCDCM 01 actualizado adjunto.

- **Consulta 04:** En notas de Plano de Detalle de Carpinterías PC-DCM-01, indica que las puertas y armarios serán de chapa, pero no se encuentra en este plano el detalle de estas puertas, tampoco se observa en planta de carpintería la ubicación y cantidad de las mismas.

Respuesta a consulta N° 04:

Remitirse al PCDCM 01 actualizado adjunto.

- **Consulta 05:** Las cantidades de las diferentes tipologías de carpinterías indicadas en planos de detalle PC-DCM-01 y PC-DCM-02, no se conciben con las que se pueden contar en plano de planta de carpinterías PC.

Respuesta a consulta N° 05:

Referirse al plano PC R02 y PCDCM 01 actualizado adjuntos.

- **Consulta 06:** El Artículo 17.1.4 “Sistema de Bombeo” y 17.1.5 “Grupo Electrogenerador” se refiere al sistema de bombeo para la red de impulsión

contra incendios y el sistema de BackUp eléctrico para el cuadro de bombas, sin embargo en plano de Instalación Contra Incendio (ICI) no se observa esta instalación y tampoco se incluyen los ítems en planilla de cómputo y presupuestos, se consulta si deben o no cotizarse.

Respuesta a consulta N° 06:

De acuerdo a la superficie de la escuela no es exigible el ítem 17.1.4 y 17.1.5 por lo tanto no deberán ser cotizados.

- 1) Los planos de arquitectura del pliego se encuentran borrosos y no se logran visualizar bien. Pueden enviar el CAD del mismo o el PDF con una mejor visualización?

Respuesta a consulta N°1:

Los planos en DWG y en PDF están disponibles para retirar en el Área Proyecto de la Dirección de Infraestructura Escolar, Centro Cívico 2º piso Núcleo 6.